УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ

АЛЕКСАНДРОВО-ГАЙСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ПРИКАЗ
от          декабря 2015 №

с. Александров-Гай

Об итогах муниципального этапа

Всероссийских предметных олимпиад

школьников по предметам

в 2015-2016 учебном году

В соответствии с приказом Управления образования администрации Александрово-Гайского муниципального района № 413 от 11.11.2015 г. «О проведении муниципального этапа Всероссийской олимпиады по предметам». Всего в олимпиаде приняли участие 426 человек (в 2014 – 2015 учебном году – 419 человек).

Наибольшее количество призовых  мест в МБУ СОШ № 3 с. Александров-Гай – 35, в МБОУ СОШ № 2 с. Александров-Гай – 29, в МБОУ СОШ № 1 с. Александров-Гай – 18.

Рассмотрев итоги  II  тура предметных олимпиад школьников,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить итоги районных олимпиад  школьников, занявших призовые места (приложение № 1).

2. За создание благоприятных условий для работы участников олимпиады объявить благодарность:  Кобловой О.А. - директору  МБОУ СОШ № 1 с. Александров-Гай.

3. Контроль за исполнением данного приказа  возложить на заведующую методическим кабинетом Сысоеву В.В.
    Начальник

    управления образования

 Л.Н. Разуваева

Исп.: Сысоева В.В.
Тел.: 2 – 18 – 79

Приложение № 1 к приказу

          управления образования

  от         декабря 2015 года №
	немецкий язык

	11 класс

	Победитель
	Ибрашева Асель
	МБОУ СОШ № 2 с. Ал-Гай
	уч. Варнавская И.В.

	Призер
	Мажитова Диана
	МБОУ СОШ
с. Новоалександровка
	уч. Филипович Р.С.

	история

	7 класс

	Победитель
	Анесова Сабина
	МБОУ СОШ № 1 с. Ал-Гай
	уч. Солодовникова В.Н.

	Призер
	Манаева Ранета
	МБОУ СОШ с. Луков-Кордон
	уч. Арыков А.А.

	Призер
	Естаулетова Мадина
	МБОУ СОШ № 1 с. Ал-Гай
	уч. Солодовникова В.Н.

	8 класс

	Победитель
	Порошина Ангелина
	МБОУ СОШ № 1 с. Ал-Гай
	уч. Солодовникова В.Н.

	Призер
	Кусаинов Алмаз
	МБОУ СОШ с. Камышки
	уч. Леденев В.В.

	Призер
	Шманова Наиля
	МБОУ СОШ № 3 с. Ал-Гай
	уч. Денисова Е.А.

	9 класс

	Победитель
	Арикенов Азамат
	МБОУ СОШ № 2 с. Ал-Гай
	уч. Дильдина Н.В.

	Призер
	Сарсенбаев Серик
	МБОУ СОШ с. Камышки
	уч. Леденев В.В.

	Призер
	Баймагамбетова Милана
	МБОУ СОШ № 3 с. Ал-Гай
	уч. Денисова Е.А.

	10 класс

	Победитель
	Баймаганбетова Радмила
	МБОУ СОШ № 3 с. Ал-Гай
	уч. Брагина Н.В.

	Призер
	Бачурина Дарья
	МБОУ СОШ № 1 с. Ал-Гай
	уч. Анесова А.У.

	Призер
	Маненова Джамиля
	МБОУ СОШ № 2 с. Ал-Гай
	уч. Дильдина Н.В.

	11 класс

	Победитель
	Жанаева Лаура
	МБОУ СОШ № 2 с. Ал-Гай
	уч. Ляляева С.А.

	Призер
	Комарова Юлия
	МБОУ СОШ № 3 с. Ал-Гай
	уч. Денисова Е.А.

	Призер
	Исказиева Гаухар
	МБОУ СОШ № 2 с. Ал-Гай
	уч. Ляляева С.А.

	экология

	7 класс

	Победитель
	Жуманьязова Алима
	МБОУ СОШ № 2 с. Ал-Гай
	уч. Замерова Н.Г.

	8 класс

	Победитель
	Граур Ирина
	МБОУ СОШ
с. Новоалександровка
	уч. Артищева А.М.

	Призер
	Уталиева Радмира
	МБОУ СОШ № 2 с. Ал-Гай
	уч. Замерова Н.Г.

	9 класс

	Победитель
	Мукшаев Али
	МБОУ СОШ № 3 с. Ал-Гай
	уч. Ларионова О.Н.

	Призер
	Кушембаева Дарига
	МБОУ СОШ с. Камышки
	уч. Сулеменова А.К.

	Призер
	Баймаганбетова Милана
	МБОУ СОШ № 3 с. Ал-Гай
	уч. Ларионова О.Н.

	10 класс

	Победитель
	Терехова Юлия
	МБОУ СОШ с. Камышки
	уч. Сюсюкина Л.Н.

	Призер
	Кусаинова Радмила
	МБОУ СОШ п. Приузенский
	уч. Алинкин В.Н.

	Призер
	Бедибеков Ерлан
	МБОУ СОШ с. Камышки
	уч. Сюсюкина Л.Н.

	11 класс

	Победитель
	Попова Юлия
	МБОУ СОШ с. Канавка
	уч. Куанова М.С.

	Призер
	Калиева Алсу
	МБОУ СОШ с. Канавка
	уч. Куанова М.С.

	биология

	7 класс

	Победитель
	Естаулетова Мадина
	МБОУ СОШ № 1 с. Ал-Гай
	уч. Белова С.С.

	Призер
	Набиева Саида
	МБОУ СОШ № 2 с. Ал-Гай
	уч. Замерова Н.Г.

	Призер
	Попова Софья
	МБОУ СОШ с. Камышки
	уч. Сюсюкина Л.Н.

	8 класс

	Победитель
	Зелепукин Андрей
	МБОУ СОШ № 3 с. Ал-Гай
	уч. Ларионова О.Н.

	Призер
	Адилов Абай
	МБОУ СОШ № 1 с. Ал-Гай
	уч. Хамитова Г.М.

	Призер
	Терещенко Екатерина
	МБОУ СОШ с. Луков-Кордон
	уч. Трушалиева С.Р.

	9 класс

	Победитель
	Крупнова Анастасия
	МБОУ СОШ № 3 с. Ал-Гай
	уч. Ларионова О.Н.

	Призер
	Новикова Екатерина
	МБОУ СОШ

с. Новоалександровка
	уч. Артищева А.М.

	Призер
	Курмашева Салтанат
	МБОУ СОШ № 2 с. Ал-Гай
	уч. Ерошкина О.Н.

	10 класс

	Победитель
	Чиесова Альбина
	МБОУ СОШ № 2 с. Ал-Гай
	уч. Замерова Н.Г.

	Призер
	Сазоненко Елена
	МБОУ СОШ

с. Новоалександровка
	уч. Артищева А.М.

	Призер
	Уразова Полина
	МБОУ СОШ № 2 с. Ал-Гай
	уч. Замерова Н.Г.

	11 класс

	Победитель
	Рыскалиева Лунара
	МБОУ СОШ с. Канавка
	уч. Айденова М.С.

	Призер
	Мажитова Диана
	МБОУ СОШ

с. Новоалександровка
	уч. Артищева А.М.

	Призер
	Калиева Алсу
	МБОУ СОШ с. Камышки
	уч. Сулименова А.К.

	математика

	7 класс

	Победитель
	Ляляева Ангелина
	МБОУ СОШ № 3 с. Ал-Гай
	уч. Тастлеуова Ж.Г.

	Призер
	Попова София
	МБОУ СОШ с. Камышки
	уч. Мурзагалиева А.Х.

	8 класс

	Победитель
	Амирова Асима
	МБОУ СОШ № 1 с. Ал-Гай
	уч. Пыхова Г.В.

	9 класс

	Победитель
	Кушембаева Алина
	МБОУ СОШ с. Камышки
	уч. Мурзагалиева А.Х.

	Победитель
	Федорова Анастасия
	МБОУ СОШ № 2 с. Ал-Гай
	уч. Соколова О.Н.

	Призер
	Сатвалдинова Диана
	МБОУ СОШ с. Варфоломеевка
	уч. Ахметова Г.Ж.

	Призер
	Баймагамбетова Милана
	МБОУ СОШ № 3 с. Ал-Гай
	уч. Перевязкина О.В.

	10 класс

	Победитель
	Амиров Марат
	МБОУ СОШ № 3 с. Ал-Гай
	уч. Щекутеева Н.В.

	Призер
	Кондрашова Анастасия
	МБОУ СОШ № 3 с. Ал-Гай
	уч. Перевязкина О.В.

	Призер
	Логачёва Ксения
	МБОУ СОШ № 3 с. Ал-Гай
	уч. Перевязкина О.В.

	11 класс

	Победитель
	Муравьёв Олег
	МБОУ СОШ № 3 с. Ал-Гай
	уч. Щекутеева Н.В.

	русский язык

	8 класс

	Победитель
	Порошина Ангелина
	МБОУ СОШ № 1 с. Ал-Гай
	уч. Бакаева В.Ш.

	Призер
	Шманова Наиля
	МБОУ СОШ № 3 с. Ал-Гай
	уч. Бакаева С.Ш.

	9 класс

	Победитель
	Новикова Екатерина
	МБОУ СОШ
с. Новоалександровка
	уч. Калдузова Т.Н.

	Призер
	Кушембаева Алина
	МБОУ СОШ с. Камышки
	уч. Харькова Т.А.

	Призер
	Искалиева Орынгуль
	МБОУ СОШ № 2 с. Ал-Гай
	уч. Лыженова О.Д.

	10 класс

	Победитель
	Кондрашова Анастасия
	МБОУ СОШ № 3 с. Ал-Гай
	уч. Курова Т.П.

	Призер
	Чалагаева Карина
	МБОУ СОШ № 1 с. Ал-Гай
	уч. Бакаева В.Ш.

	Призер
	Беркалиева Ильмира
	МБОУ СОШ № 2 с. Ал-Гай
	уч. Лыженова О.Д.

	11 класс

	Победитель
	Исказиева Гаухар
	МБОУ СОШ № 2 с. Ал-Гай
	уч. Клочкова Т.В.

	Призер
	Бекежанова Алина
	МБОУ СОШ № 3 с. Ал-Гай
	уч. Дубинина Л.А.

	физика

	10 класс

	Призер
	Амиров Марат
	МБОУ СОШ № 3 с. Ал-Гай
	уч. Цапов О.В.

	литература

	8 класс

	Победитель
	Зелепукин Андрей
	МБОУ СОШ № 3 с. Ал-Гай
	уч. Бакаева С.Ш.

	Призер
	Балалаева Анастасия
	МБОУ СОШ № 2 с. Ал-Гай
	уч. Лыженкова О.Д.

	Призер
	Шманова Наиля
	МБОУ СОШ № 3 с. Ал-Гай
	уч. Бакаева С.Ш.

	9 класс

	Победитель
	Кушембаева Дарига
	МБОУ СОШ с. Камышки
	уч. Харькова Т.А.

	Призер
	Поликарпова Алина
	МБОУ СОШ № 3 с. Ал-Гай
	уч. Бакаева С.Ш.

	10 класс

	Победитель
	Кондрашова Анастасия
	МБОУ СОШ № 3 с. Ал-Гай
	уч. Курова Т.П.

	Призер
	Калдузова Ольга
	МБОУ СОШ
с. Новоалександровка
	уч. Калдузова Т.Н.

	Призер
	Чалагаева Карина
	МБОУ СОШ № 1 с. Ал-Гай
	уч. Бакаева В.Ш.

	11 класс

	Победитель
	Альмуханова Айна
	МБОУ СОШ с. Камышки
	уч. Харькова Т.А.

	Призер
	Ибрашева Асель
	МБОУ СОШ № 2 с. Ал-Гай
	уч. Клочкова Т.В.

	Призер
	Воронкина Татьяна
	МБОУ СОШ
с. Новоалександровка
	уч. Калдузова Т.Н.

	информатика

	11 класс

	Победитель
	Ушаков Игорь
	МБОУ СОШ №3 с. Ал-Гай
	уч. Дугина И.Р.

	английский язык

	9 класс

	Победитель
	Федорова Анастасия
	МБОУ СОШ № 2 с. Ал-Гай
	уч. Ляляева С.В.

	Призер
	Искалиева Орынгуль
	МБОУ СОШ № 2 с. Ал-Гай
	уч. Тяпаева И.А.

	Призер
	Крупнова Анастасия
	МБОУ СОШ № 3 с. Ал-Гай
	уч. Зуева Л.Ф.

	10 класс

	Победитель
	Амиров Марат
	МБОУ СОШ № 3 с. Ал-Гай
	уч. Зуева Л.Ф.

	Призер
	Саитова Дияна
	МБОУ СОШ № 3 с. Ал-Гай
	уч. Зуева Л.Ф.

	11 класс

	Победитель
	Бекежанова Алина
	МБОУ СОШ № 3 с. Ал-Гай
	уч. Шугайкина С.В.

	Призер
	Исказиева Гаухар
	МБОУ СОШ № 2 с. Ал-Гай
	уч. Ляляева С.В.

	Призер
	Смольская Анастасия
	МБОУ СОШ № 3 с. Ал-Гай
	уч. Шугайкина С.В.

	обществознание

	7 класс

	Победитель
	Анесова Сабина
	МБОУ СОШ № 1 с. Ал-Гай
	уч. Солодовникова В.Н.

	Призер
	Кисимова Саида
	МБОУ СОШ № 1 с. Ал-Гай
	уч. Солодовникова В.Н.

	Призер
	Естаулетова Мадина
	МБОУ СОШ № 1 с. Ал-Гай
	уч. Солодовникова В.Н.

	8 класс

	Победитель
	Порошина Ангелина
	МБОУ СОШ № 1 с. Ал-Гай
	уч. Солодовникова В.Н.

	Призер
	Граур Ирина
	МБОУ СОШ с. Новоалександровка
	уч. Мусагалеева А.С.

	Призер
	Мухамбетиярова Венера
	МБОУ СОШ № 2 с. Ал-Гай
	уч. Дильдина Н.В.

	9 класс

	Победитель
	Крупнова Анастасия
	МБОУ СОШ № 3 с. Ал-Гай
	уч. Денисова Е.А.

	Призер
	Ахметова Аида
	МБОУ СОШ с. Варфоломеевка
	уч. Нусхаева М.М.

	Призер
	Михиева Аида
	МБОУ СОШ с. Варфоломеевка
	уч. Нусхаева М.М.

	10 класс

	Победитель
	КондрашоваАнастасия
	МБОУ СОШ № 3 с. Ал-Гай
	уч. Брагина Н.В.

	Призер
	Чалагаева Карина
	МБОУ СОШ № 1 с. Ал-Гай
	уч. Анесова А.У.

	Призер
	Кусаинова Радмила
	МБОУ СОШ п. Приузенский
	уч. Хайралиева Н.М.

	11 класс

	Победитель
	Калиева Алсу
	МБОУ СОШ с. Канавка
	уч. Хамзин Т.К.

	Призер
	Бородкина Ксения
	МБОУ СОШ № 1 с. Ал-Гай
	уч. Анесова А.У.

	Призер
	Исказиева Гаухар
	МБОУ СОШ № 2 с. Ал-Гай
	уч. Ляляева С.А.

	право

	9 класс

	Победитель
	Крупнова Анастасия
	МБОУ СОШ № 3 с. Ал-Гай
	уч. Денисова Е.А.

	Призер
	Сарсенбаев Серик
	МБОУ СОШ с. Камышки
	уч. Леденев В.В.

	Призер
	Кушембаева Алина
	МБОУ СОШ с. Камышки
	уч. Леденев В.В.

	10 класс

	Победитель
	Кондрашова Анастасия
	МБОУ СОШ № 3 с. Ал-Гай
	уч. Брагина Н.В.

	Призер
	Баймаганбетова Радмила
	МБОУ СОШ № 3 с. Ал-Гай
	уч. Брагина Н.В.

	Призер
	Кулахметова Рената
	МБОУ СОШ с. Камышки
	уч. Леденев В.В.

	11 класс

	Победитель
	Жанаева Лаура
	МБОУ СОШ № 2 с. Ал-Гай
	уч. Лялева С.А.

	Призер
	Базаралиева Камила
	МБОУ СОШ № 2 с. Ал-Гай
	уч. Ляляева С.А.

	Призер
	Бородкина Ксения
	МБОУ СОШ № 1 с. Ал-Гай
	уч. Анесова А.У.

	экономика

	9 класс

	Победитель
	Жанзакова Дина
	МБОУ СОШ № 2 с. Ал-Гай
	уч. Дильдина Н.В.

	Призер
	Искалиева Орынгуль
	МБОУ СОШ № 2 с. Ал-Гай
	уч. Дильдина Н.В.

	Призер
	Вахитова Зиля
	МБОУ СОШ № 2 с. Ал-Гай
	уч. Дильдина Н.В.

	11 класс

	Победитель
	Федюнина Анастасия
	МБОУ СОШ № 3 с. Ал-Гай
	уч. Брагина Н.В.

	Призер
	Мулекаева Эльмира
	МБОУ СОШ № 1 с. Ал-Гай
	уч. Елизарова Е.В.

	Призер
	Амиров Олег
	МБОУ СОШ № 2 с. Ал-Гай
	уч. Ляляева С.А.

Уважаемые коллеги! В соответствии с письмом подтвердите участие победителей муниципального этапа олимпиады в региональном этапе. Дополнительно сообщаем, что проезд и проживание за счет образовательного учреждения (или участника).